




Jaderné elektrárny – cena a 
délka výstavby, bezpečnost, 
nákladnost demontáže.

Dodnes není na světě žádné 
funkční trvalé úložiště vysoce 
radioaktivního jaderného 
odpadu.

Poločasy rozpadu: 
- Plutonium P239  - 24.000 let
- Uran U235 - 700 milionu let
- Uran U238  – 4,5 miliardy let
- Země vznikla cca před 4,6 
miliardami let

1 Temelínský blok = průměrně 
25 tun radioaktivního odpadu 
ročně 



Na obrázku jeden ze světově 
největších povrchových 
uranových dolů
(vlastnictví: 69 % Čína, 15 % 
Írán).

Negativní ovlivnění životního 
prostředí. Jak těžbou, tak 
zpracováním uranové rudy. 
Krajinný ráz, hluk, nebezpečné 
emise, radioaktivní odpady.

Závislost EU z 97% na 
dodávkách uranu. Nejvíce z 
Ruska, Kazachstánu či z Afriky
– nízká energetická 
bezpečnost.

Problém s vyhořelým 
jaderným palivem. (čas 
rozpadu a místo uložení).





Ano, větrné elektrárny 
ovlivňují krajinný ráz. 
Ovšem jako jakékoliv 
jiné působení člověka 
na Zemi. 



Kromě narušení 
krajinného rázu doly 
a stavbami elektráren 
na fosilní paliva je 
potřeba zmínit i jejich 
dalekosáhlejší 
následky, zejm. jejich 
podíl na globálním 
oteplování







Měření opakovaně 
ukazují, že infrazvuk v 
blízkosti větrných 
turbín je výrazně nižší 
než práh slyšitelnosti 
a vnímání. To platí i v 
těsné blízkosti 
zařízení (vlevo). Při 
měření v obytných 
místnostech nelze 
technicky ani rozlišit, 
zda je zařízení 
vypnuté nebo v 
provozu (vpravo).

VE – výška stožáru 
140m; střední vítr 8 
až 13m/s


	Snímek 1
	Snímek 2: PŘEDSTAVENÍ Záměru VÝSTAVBY VĚTRNÝCH ELEKTRÁREN – Struhařov
	Snímek 3:        O skupině meridian
	Snímek 4:        Záměr větrných elektráren
	Snímek 5
	Snímek 6:        Finanční kompenzace Struhařov
	Snímek 7: Větrná elektrárna Vestas V162 6,2 MW
	Snímek 8:          meridian tým ČR 
	Snímek 9
	Snímek 10: Vizualizace – pohledy kamer QGIS
	Snímek 11: Pohled 1 - na VE 1 z obce  Struhařov
	Snímek 12: Pohled 2 – od Struhařova směrem na VE 2 ,VE 3, VE 4 
	Snímek 13: Pohled 3 – od Bořenovic na VE 2 a VE 3 
	Snímek 14: Pohled 4 – z Bořenovic na VE 4
	Snímek 15: 3D pohled na všechny  4 VE v katastru obce Struhařova
	Snímek 16
	Snímek 17: Uhelné elektrárny vs změna krajinného rázu
	Snímek 18: Uhelné doly
	Snímek 19:        Jaderné elektrárny
	Snímek 20:        Uranové doly
	Snímek 21: Dovoz uranu do EU – energetická bezpečnost
	Snímek 22: Větrné elektrárny – krajinný ráz
	Snímek 23: Konvenční zdroje el. energie – krajinný ráz
	Snímek 24: Náklady výroby EE dle zdroje
	Snímek 25: Spotřeba energie dle zdroje, Svět
	Snímek 26: Hluk – vypnutá/zapnutá VE (infrazvuk)

